După ce s'a sfârșit prohodul a pornit carul mortuar, însoțit de un numeros public jeltor, având în frunte două companii de infanterie. Muzica militară a intonat marșuri funebrele până la mormânt Odihnească în pace!

Constituire. Societatea de lectură „Andrei Șaguna“ din Sibiu s'a constituit pe anul școlar 1915/16 în șdînța ținută la 13/26 sept. 1915 sub presiul P. C. S. Dr. Eusebiu R. Roșca director seminarial în modul următor: 1. Președinte: Dr. Pavel Roșcă prof. sem. 2. Vicepreședinte: Iosif Sârb curs IV. ped. 3. Arhivar: Oprea Jogărean curs IV ped. 4. Notar: Vasile Berghia curs II. ped. 5. Cassar: Vasile Oancea curs III. ped. 6.